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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: Adresat:

Wojewodzki Inspektorat Weterynarii w
Olsztynie INFORMACJA DODATKOWA

Szarych Szeregow 7
10-072 Olsztyn

Wojewodzki Inspektorat Weterynarii w
Informacja dodatkowa Olsztynie

sporzadzona na dzien 31/12/2022 r.
Numer identyfikacyjny REGON:

000092663

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos¢

1

1.1 |Nazwa jednostki Wojewddzki Inspektorat Weterynarii w Olsztynie

1.2 |Siedziba jednostki Olsztyn

1.3 [Adres jednostki Szarych Szeregéw 7 10-072 Olsztyn

1.4 [Podstawowy przedmiot dziatalnos$ci jednostki Ochrona zdrowia i dobrostanu zwierzat w celu ochrony zdrowia

publicznego

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2022

3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie

4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Jednostka stosuje ustawe o rachunkowosci z dnia 29 wrzesnia 1994 r.

(Dz.U. 2023 poz. 120 z pdzn. zm.) oraz Rozporzadzenie Ministra
Rozwoju i Finanséw w sprawie rachunkowosci oraz planow kont dla
budzetu panstwa, budzetow jednostek samorzadu terytorialnego,
jednostek budzetowych, samorzadowych zaktadéw budzetowych,
panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek
budzetowych majacych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej
Polskiej z dnia 13 wrzeénia 2017 r. (Dz. U. 2020 r. poz. 342), jak
réwniez inne rozporzadzenia wykonawcze do ustawy o finansach
publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 (Dz.U. 2022 r. poz. 1634 z p6zn.
zm.). Wynik finansowy jednostki zostal wyceniony w wiarygodnie
ustalonej wartosci przy zachowaniu zasady memoriatu,
wspotmiernosci i ostroznosci.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis

2 |metoda liniowa Wszystkie $rodki trwate o wartosci powyzej 10 000 zt amortyzowane byly metodg liniowa. W roku 2022
stosowano stawki amortyzacji zgodnie z ustawg o podatku dochodowym od 0s6b prawnych.

5 |inne Srodki trwate o wartosci do 500 zt s3 ewidencjonowane ilosciowo i wpisywane w koszty, natomiast $rodki
trwate powyzej 500 zt do 10 000 zt podlegaja umorzeniu w 100 % w miesigcu przyjecia do uzytkowania.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
1 |wyceniane wg cen nabycia |Srodki trwate, wartosci niematerialne i prawne, rzeczowe sktadniki aktywow obrotowych.
8 |wyceniane wg wartosci Srodki pieniezne w kasie i na rachunkach bankowych, fundusze oraz pozostate aktywa i pasywa.
nominalnej
13 |inne Wedlug wymaganej i wymagajacej zaplaty - naleznosci i zobowiazania, odpis aktualizacyjny nalezno$ci

dokonywany jest zgodnie z ustawa o rachunkowosci, natomiast do pozostatych naleznos$ci przeterminowanych
o znacznym stopniu prawdopodobienstwa niesciggalnosci, do ktorych nie mozna wiarygodnie oszacowaé kwoty
odpisu, odpis aktualizujacy na dzien bilansowy ustala si¢ w wysokosci 0 % odpisu w przypadku
nieuregulowania naleznosci od 1 do 60 dni, 50 % odpisu w przypadku nieuregulowania naleznosci od 61 dnia
do 180 dni, 100 % odpisu w przypadku nieuregulowania nalezno$ci powyzej 180 dni.

5. Inne informacje

Kod Informacja Dodatkowy opis
6 |przyjety prog istotnosci 1 % sumy bilansowej z roku ubieglego
7 |inne Nie stosuje si¢ rozliczen migdzyokresowych kosztow dla kosztow malo istotnych (1 % sumy bilansowej z roku

poprzedniego), lub kosztow przechodzacych z roku na rok w przyblizonej wielkosci i tego samego rodzaju.

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj Zwiekszenia
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Lp. [ Wyszczegol
nienie

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

@)

3

“

(S

(7

1 [Wartosci
niematerialne
i prawne

416 647,96

0,00

12 698,91

0,00

12 698,91

1 |Srodki trwate

18 514 909,64

0,00

453 461,15

15 744,00

164 605,43

633 810,58

1.1 [Grunty

475 688,25

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowiace
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

8177 948,32

0,00

15 744,00

15 744,00

1.3 [Urzadzenia
techniczne i
maszyny

1607 300,98

0,00

108 663,85

0,00

108 663,85

1.4 |Srodki
transportu

1 055 867,03

0,00

0,00

0,00

1.5 |Inne $rodki
trwale

7 198 105,06

344 797,30

0,00

164 605,43

509 402,73

2 [Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp. | Wyszczegol

nienie

Aktualizacja

Rozchdéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Warto$é
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego (2+7-
12)

¥

9

(10)

)

12)

(13)

I |Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

429 346,87

1 |Srodki trwate

0,00

96 503,32

0,00

0,00

96 503,32

19 052 216,90

1.1 [Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

475 688,25

Grunty
stanowigce
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
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podmiotom
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1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

8193 692,32

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

11 103,32

11 103,32

1704 861,51

1.4

Srodki
transportu

0,00

85 400,00

85 400,00

970 467,03

1.5

Inne $rodki
trwale

0,00

0,00

7707 507,79

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj

Umorzenie

Stan/rok

Wartos$¢ netto

Lp.

Wyszczegol
nienie

Stan
umorzenia
na poczatek
roku
obrotowego

Aktualizacja

Amortyzacja
za rok

Inne
zwiekszenia

Inne
zmniejszenia

Stan
umorzenia
na Koniec
roku
obrotowego
(14+15+16
+17-18)

Stan na
poczatek roku
obrotowego (2-

14)

Stan na koniec
roku
obrotowego
(13-19)

(14)

(15)

(16)

(17)

(19)

(20)

)

Warto$ci
niematerialne
i prawne

368 878,52

21 850,56

0,00

390 729,08

47 769,44

38 617,79

Srodki trwate

12 753 014,99

0,00

581 480,80

164 605,43

96 503,32

13 402 597,90

5761 894,65

5649 619,00

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

475 688,25

475 688,25

Grunty
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

3521 790,54

209 141,79

0,00

3730932,33

4656 157,78

4462 759,99

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

1 545 539,01

66 408,76

0,00

11 103,32

1 600 844,45

61 761,97

104 017,06

1.4

Srodki
transportu

797 917,49

75 203,40

0,00

85 400,00

787 720,89

257 949,54

182 746,14

Inne $rodki

trwate

6887 767,95

230 726,85

164 605,43

0,00

7283 100,23

310337,11

424 407,56

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkow trwalych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:
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Lp. [ Grupa rodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 [Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych warto$¢
dlugoterminowych aktywéw
trwalych
1 [niefinansowe 0,00|nie dotyczy
2 |finansowe 0,00|nie dotyczy

1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1

Warto$¢ gruntow

uzytkowanych wieczyscie

0,00|nie dotyczy

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. [Wyszczegélnienie Warto$¢ nieamortyzowanych lub Dodatkowe informacje
nieumarzanych przez jednostke Srodkow
trwalych, uzywanych na podstawie umow
najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytulu
umow leasingu
1 |Grunty 0,00|nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00|nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodne;j
3 |Urzadzenia 0,00|nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00|nie dotyczy
Inne $rodki trwate 1 274,90| zestaw probnikow - nieodptatnie uzyczony
1.6. Papiery wartosciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartoSciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papieréw
warto$ciowych
1 [Akcje i udzialy 0,00 0,00{nie dotyczy
2 |Dtuzne papiery 0,00 0,00{nie dotyczy
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00{nie dotyczy
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1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznoSci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
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Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 [Naleznosci krotkoterminowe 781,45 1 486,05 0,00 182,09 2 085,41

2 [Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 [Laczna kwota: 781,45 1 486,05 0,00 182,09 2 085,41

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
postepowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 20,00 |optata za zajecie pasa drogowego
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00|nie dotyczy
¢ |powyzej 5 lat 0,00|nie dotyczy
Laczna kwota: 20,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00 [nie dotyczy
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00 |nie dotyczy

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 [Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00 [nie dotyczy
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 [nie dotyczy
rejestrowy lub
skarbowy)
4 | Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
5 |Przewtaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowigzania
warunkowego

jednostki

Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

nie dotyczy

0,00
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2 |Udzielone gwarancje | nie dotyczy 0,00
i porgczenia
3 |Inne nie dotyczy 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen mi¢dzyokresowych
kosztow stanowiacych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikow aktywéw a zobowiazaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota
1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
mi¢dzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne dostep do INFOR-LEX w 2023 roku. 6 054,93
13.3 |Kwota czynnych rozliczen 0,00
mi¢dzyokresowych
kosztow (stanowiaca
ro6znic¢ migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
13.4 |Bierne rozliczenia 0,00
mig¢dzyokresowe kosztow
13.5 [Rozliczenia 0,00
mig¢dzyokresowe
przychodow -
roéwnowartosé
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu umow
dhugoterminowych
13.6 [Rozliczenia 0,00
miedzyokresowe
przychodow - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i por¢czen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Laczna kwota 0,00|nie dotyczy
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych §rodkéw pienieznych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczeg6l nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 [Odprawy emerytalne 23 700,84 |jedna odprawa emerytalna
i rentowe
2 [Nagrody 69 412,18 |dziesi¢¢ nagrod jubileuszowych
jubileuszowe
3 |Inne 254 275,06|odprawa dla zotierza OT, ekwiwalent za urlop, ekwiwalent za pranie odziezy roboczej, ZFSS,
woda mineralna, odziez robocza i ochronna, refundacja czgéci kosztow zakupu okularow
korekcyjnych
4 |Kwota razem 347 388,08
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje nie dotyczy
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2

2.1. Wysoko$¢ odpisow aktualizujacych warto$¢ zapasow

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 | Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

trwalych w budowie w roku obrotowym

2.2. Koszt wytworzenia $rodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia srodkow

incydentalnie

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie 131 385,30
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - r6znice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 [Przychody - o nie dotyczy 0,00
nadzwyczajnej wartos$ci
2 |Przychody - ktore przychody z tytulu przyjecia na stan magazynowy chtodni kontenerowych - 184 000 zt., 315 136,26
wystapily incydentalnie odszkodowanie za zalanie budynku ZHW i zniszczenie mienia - 128 757,23 zt,
odszkodowanie za zniszczone przez przewrocone drzewo ogrodzenie ZHW - 2 379,03
3 |Koszty - 0o nadzwyczajnej [nie dotyczy 0,00
warto$ci
4 [Koszty - ktore wystapily  |koszty z tyt. zdjecia ze stanu magazynowego chtodni kontenerowych 184 000,00

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegolnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00

wynik finansowy jednostki

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na ocene¢ sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  [nie dotyczy
sposob wplyna¢ na oceng sytuacji majatkowe;j 1 finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Glowny Ksiegowy Kierownik Jednostki
Karolina Szymaniuk Jerzy Koronowski
13-04-2023 07:05:38 13-04-2023 09:14:54
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